24 CÔNG BÁO/Số 10+11/Ngày 01-6-2015

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:  22 /2015/Qð-UBND            Quảng Ngãi, ngày  18    tháng 5 năm 2015

QUYẾT ðỊNH
Về việc sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Quy ñịnh một số chính sách hỗ trợ ñầu
tư trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 52/2013/Qð-

UBND ngày 22/11/2013 của UBND tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;
Căn cứ Luật ðầu tư ngày 29/11/2005;
Căn cứ Nghị quyết số 09/2013/NQ-HðND ngày 10/7/2013 của HðND tỉnh về việc

Quy ñịnh một số chính sách hỗ trợ ñầu tư trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Kế hoạch và ðầu tư tại Tờ trình số 105/TTr-

SKHðT ngày 28/01/2015 và Tờ trình số 450/TTr-SKHðT ngày 23/4/2015; ý kiến
của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 52/BC-STP ngày 17/4/2015 Thẩm ñịnh dự thảo Quyết
ñịnh về việc ñiều chỉnh Quy ñịnh một số chính sách hỗ trợ ñầu tư trên ñịa bàn tỉnh
Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 52/2013/Qð-UBND ngày 22/11/2013
của UBND tỉnh,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Quy ñịnh một số chính sách hỗ trợ ñầu tư
trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 52/2013/Qð-UBND ngày
22/11/2013 của UBND tỉnh, với các nội dung như sau:

1. Sửa ñổi Khoản 3, ðiều 7 như sau:
“3. Trường hợp lao ñộng do Nhà ñầu tư tự tổ chức ñào tạo thì Nhà ñầu tư phải

xây dựng kế hoạch, dự toán, chương trình ñào tạo và phương thức tố chức thực hiện
gửi Sở Lao ñộng - Thương binh và Xã hội, ñồng thời gửi Ban Quản lý Khu Kinh tế
Dung Quất (ñối với nhà ñầu tư vào Khu Kinh tế Dung Quất), Ban Quản lý các Khu
Công nghiệp (ñối với nhà ñầu tư vào các khu công nghiệp của tỉnh). Sở Lao ñộng -
Thương binh và Xã hội có trách nhiệm xem xét, xác nhận trước khi doanh nghiệp
triển khai thực hiện”.

2. Sửa ñổi ðiều 8 như sau:

“ ðiều 8. Mức hỗ trợ
Mỗi dự án ñược hỗ trợ bằng chi phí ñào tạo thực tế cho lần ñào tạo thứ nhất có thời

gian ñào tạo ít nhất là ñủ 5 ngày trở lên nhưng không vượt mức:
a) 500.000 ñồng/laoñộng/khóa ñào tạo từ ñủ 05 ngày ñến dưới 10 ngày;
b) 700.000 ñồng/lao ñộng/khóa ñào tạo từ ñủ 10 ngày ñến dưới 01 tháng;

CÔNG BÁO/Số 10+11/Ngày 01-6-2015 25

c) 1.000.000 ñồng/lao ñộng/khóa ñào tạo từ ñủ 01 tháng ñến dưới 02 tháng;
d) 1.500.000 ñồng/lao ñộng/khóa ñào tạo từ ñủ 02 tháng ñến dưới 03 tháng;
ñ) 2.000.000 ñồng/lao ñộng/khóa ñào tạo từ ñủ 03 tháng ñến 06 tháng”.

3. Sửa ñổi  ðiểm d, Khoản 1, ðiều 10 như sau:
“d) Thời gian cấp kinh phí hỗ trợ không quá 02 tháng tính từ khi Sở Lao ñộng -

Thương binh và Xã hội nhận ñược hồ sơ hợp lệ từ nhà ñầu tư”.

4. Sửa ñổi Khoản 2, ðiều 10 như sau:
“2. Thủ tục
Hồ sơ ñề nghị cấp kinh phí ñào tạo do Nhà ñầu tư lập gồm:
a) Bản ñề nghị hoàn trả kinh phí hỗ trợ ñào tạo lao ñộng của Nhà ñầu tư (bản

chính);
b) Giấy chứng nhận ñầu tư hoặc ñăng ký ñầu tư (bản sao);
c) Hợp ñồng lao ñộng (bản sao có chứng thực);
d) Hợp ñồng ký kết với cơ sở ñào tạo; Biên bản thanh lý hợp ñồng; Giấy chuyển

tiền thực hiện hợp ñồng ñào tạo; Danh sách cụ thể họ tên, ñịa chỉ, số chứng minh
nhân dân và chữ ký của người lao ñộng ñược ñào tạo (bản sao). ðối với trường hợp
Nhà ñầu tư tự tổ chức ñào tạo, phải có xác nhận của Sở Lao ðộng - Thương binh và
Xã hội (bản chính); dự toán chi phí ñào tạo”.

5. Bổ sung quy ñịnh về “cơ quan ñầu mối” ñược nêu tại các ðiều 6, 9, 10,
11, 13 như sau: Cơ quan ñầu mối gồm: Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất (ñối với
dự án ñầu tư vào Khu kinh tế Dung Quất), Ban Quản lý các Khu công nghiệp (ñối
với dự án ñầu tư vào Khu công nghiệp), Sở Kế hoạch và ðầu tư (ñối với các dự án
ñầu tư ngoài Khu kinh tế, Khu công nghiệp).

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký. Những nội dung
khác của Quy ñịnh ban hành kèm theo Quỵết ñịnh số 52/2013/Qð-UBND ngày
22/11/2013 của UBND tỉnh không sửa ñổi, bổ sung bởi quyết ñịnh này vẫn giữ
nguyên hiệu lực thi hành.

ðiều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám ñốc các Sở: Kế hoạch và ðầu tư,
Tài chính, Lao ñộng - Thương binh và Xã hội, Công Thương, Tài nguyên và Môi
trường, Xây dựng; Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất, Trưởng ban Ban
Quản lý các Khu Công nghiệp Quảng Ngãi; Thủ trưởng các sở, ngành có liên quan,
Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Lê Viết Chữ